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Nordzucker skriver månedligt en rapport om sukkermarkedet. Rapporten indeholder gældende sukkerpriser samt status på 

sukkerproduktionen i lande og regioner med afgørende betydning for verdensmarkedsprisen, og rapporten kan derfor bruges til at 

give et indblik i den aktuelle situation og prisudvikling på sukkerfutures. Rapporten indeholder både status fra sukkerroer og 

sukkerrør, på tværs af sukkerfirmaer, for at give et samlet billede. Informationerne i rapporten er samlet fra offentligt tilgængelige 

informationer.  

Verdensmarkedet  

Verdensmarkedsprisen på råsukker faldt med 1,2 % i maj og sluttede måneden i USc17,05 pr. pund. Der 
mangler klare signaler i sukkermarkedet, så prisen bevægede sig op fra USc17/lbs til USc18/lbs og faldt 
derefter tilbage til USc17/lbs. I starten af måneden blev priserne især påvirket af de overordnede forhold i 
verdensøkonomien. En midlertidig toldaftale mellem USA og Kina fik mange råvarer til at stige i pris, også 
sukker. Senere på måneden blev det især vejret i Asiens nordlige sukkerrørsområder, der fik indflydelse. 
Både de aktuelle forhold og vejrudsigterne peger på, at forholdene i Indien og Thailand forbliver gode eller 
rimelige frem til efteråret. Det er positivt for udviklingen af sukkerrørene. 

Prisen på hvidt sukker faldt med 3,4 % i maj og endte på USD476 pr. ton. Det giver en såkaldt "White 
Premium" (prisforskellen mellem hvidt og råsukker) på USD100 pr. ton. 

Brasilien 

I det centrale og sydlige Brasilien er høsten godt i gang, hjulpet af tørt og stabilt vejr i starten af maj. Det er 
stadig tidligt i sæsonen, men de første tal viser som forventet, at kvaliteten af sukkerrørene er lavere. 
Sukkerindholdet var i begyndelsen af maj 116,8 kg pr. ton, mod 124,75 kg pr. ton på samme tid sidste år. 
Efter en skuffende lav andel sukker i april, nåede andelen i første halvdel af maj det højeste niveau for 
denne tid på året i 14 år. Det bekræfter, at møllerne, som ventet, udnytter deres udvidede kapacitet til 
sukkerkrystallisering. 
De første målinger viser, at udbyttet af sukkerrør ligger 15 % lavere end sidste år. Det kan dog skyldes, at 
der i starten er høstet ældre marker, og derfor siger tallene endnu ikke noget sikkert om resten af sæsonen. 
De lave udbytter kan også hænge sammen med det våde vejr i april. 

Indien 

I Indien var sukkerproduktionen nået op på 25,7 mio. ton den 15. maj. Markedet forventer, at den samlede 
produktion når 26 mio. ton inden kampagnen slutter. Blikket er dog allerede rettet mod næste års høst. 
Monsunen ser ud til at være startet tidligt, både april og maj har fået mere regn end normalt. Men det er 
først i juni og juli, hvor monsunen er i fuld gang, at vejrsituationen kan vurderes helt. 
Samtidig er vejrfænomenet ENSO (El Niño/La Niña) i neutral tilstand, og det forventes at fortsætte sådan til 
mindst september. Det betyder lav risiko for ekstremt vejr i hele Sydasien. Den indiske vejrmyndighed har 
tidligere meldt om en stærk monsun, og derfor er der stor tillid til, at vejret bliver gunstigt eller i hvert fald 
acceptabelt i regionen. 

Thailand  

I Thailand følger vejret også forventningerne, efter at La Niña er trukket sig tilbage. Det tørre og varme vejr 
er ved at skifte til mere regn, hvilket giver gode forhold for plantning. Dog har nogle nordlige egne endnu 
ikke fået del i det regnskifte. 
Samtidig falder prisen på kassava, og det gør det mere attraktivt for landmænd at gå over til sukkerrør. 
Sukkerindustrien i Thailand forventer, at næste kampagne vil give et udbytte på mellem 92 og 108 mio. ton 
sukkerrør, et bredt spænd, men i tråd med markedets forventninger. 



  

Opdatering på EU + UK 

Ifølge MARS-rapporten for maj har foråret 2025 været usædvanligt tørt i det nordvestlige Europa. Belgien, 

Holland, det nordlige Frankrig, Tyskland, det vestlige og sydlige Polen samt Sverige har haft et af de 

tørreste forår, der er målt. Kølige nætter og moderate dagtemperaturer har indtil videre hjulpet med at 

begrænse stress på afgrøderne, men jordfugtigheden er kritisk lav, og der er akut behov for regn for at 

sikre udbytterne. Det varme og tørre vejr har også begunstiget spredningen af gul virus via bladlus, især i 

Frankrig og Storbritannien. Da den vigtigste periode for udbytte endnu er foran os, fastholder vi vores 

forventninger til sukkerudbytte på de langsigtede gennemsnit. Men da arealet forventes at falde med 8 %, 

ender vi med en produktionsprognose på 16,6 mio. ton, mod 17,9 mio. ton i 2024/25. 

De rapporterede slutlagre i marts var stort set uændrede i forhold til sidste år, på trods af højere produktion, 

hvilket tyder på et større hjemligt forbrug. Dog ventes eksporten at falde i de kommende måneder, og 

derfor vil slutlagrene formentlig ende lidt højere end sidste år. Det giver en vis buffer mod den forventede 

nedgang i produktionen. 

EU har vedtaget Kommissionens gennemførelsesforordning, der giver Ukraine adgang til 7/12 af sin årlige 

sukker-kvote (TRQ) under associeringsaftalen fra 2014. Det giver mulighed for toldfri import af 11.708 ton 

sukker i perioden 6. juni til 31. december – ud over de 109.439 ton, som allerede er tilladt under det 

midlertidige handelsregime (ATM) i første halvår af 2025. 

 

Denne rapport er udarbejdet af Nordzucker AG og oversat af Nordic Sugar (samlet benævnt "Nordzucker"). Oplysningerne heri er indhentet fra kilder, der anses for at 
være nøjagtige og pålidelige. Nordzucker garanterer ikke for deres nøjagtighed eller fuldkommenhed.  
Meninger og skøn i denne rapport udgør forfatternes aktuelle vurdering, og de afspejler ikke nødvendigvis Nordzuckers meninger og kan ændres uden varsel. 


